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XLll Sesji Rady Gminy Belsk Duży

Z dnia 28 marca 2014 roku

Stan Rady 13 osób - 2 nieobecnych (według załączonej listy obecności)

Spoza Rady udział wzięli:

1) Władysław Piątkowski - Wójt Gminy

2) Joanna Ciamarczan - Skarbnik Gminy

3) Adolf Maciak - Radny Powiatowy

4\ Janusz Honory - kierownik ZGK

5) Stanisław Woźniak - Przewodniczący Komisji Drogowej Rady Powiatu

6) Maria Walewska - Żółcił - Dyrektor GZEAS

7) Dominik Górecki-,,Nad Wisłą"

8) Wanda Drobiszewska - Prezes Fundacji,, Pomocna Dłoń"

(wg załączonej listy obecności)

oraz sołtysi (według załączonej listy obecności)

Pkt. 1

Pan Andrzej Adamczyk - Przewodniczący Rady Gminy rozpoczął XLll Sesję Rady Gminy, powitał goŚci

i radnych, stwierdzil quorum oraz odczytał proponowany porządek obrad:

1) Otwarcie obrad.

2| Przyjęcie porządku obrad.

3) Przyjęcie protokołu z poprzedniejsesji.

4| Podjęcie uchwał w sprawie:

a) Zmian w budżecie gminy na 20],4 rok

b) Zmian w budżecie gminy na 2014 rok

c) Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej,

d) przyjęcia ,,Rocznego Programu Współpracy Gminy Belsk Duży z organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na

rok2074"
e) Przyjęcia raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i narkotykowych w roku 2013

f) Nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej

g) Przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganiu

bezdomności na terenie gminy Belsk Duży

h) Niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku

5) Sprawozdanie wójta gminy z działalności od ostatniej sesji.

6) lnformacja o stanie realizacji wniosków i interpelacji z poprzednich sesji.

7) Zgłaszanie przez radnych nowych interpelacji i udzielenie odpowiedzi przez wójta,

8) Zapytania iwolne wnioski.



9) Zamknięcie obrad.

Pkt.2

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

Pkt.3

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XXX|X Sesji Rady Gminy.

Pkt 8.

Pan Andrzej Adamczyk korzystając z obecności na sesji radnego powiatowego Pana Stanisława

Woźniaka zaproponował zadanie mu pytań.

pa n wiechowski sta nisław

Jakie inwestycje zamierza powiat realizować na terenie gminy Belsk Duży?

Pan ByrskiZbigniew

Co z drzewami usunięciem i przycięciem w Starej Wsi?

Pan lreneusz Bałut?

Czy prawda jest, że Pan został członkiem komisji rewizyjnej przy radzie powiatu? Czy prawdą jest, że

te wszystkie inwestycje opisane w ,,Okolicy" robione są po innych gminach? Chce się upomnieć o

drogę od Starej wsi w kierunku Błędowa, krzyżówka jest na Skowronkach - Jest tam zarwany

przepust przy drodze powiatowej i należałoby go zrobić.

Pan Witczak Krzysztof

Na Rębowoli było zgłaszane nie jeden raz skrzyżowane koło Eco Fruit czy są postępy w modernizacji

tego skrzyżowania? Proszę o przepust przy drodze powiatowej na Rębowoli w stronę Rożec za Eco

Fruit potrzebny będzie tam 6 metrowy przepust.

Pani Lubińska Ewa

Rozpoczęte było pogłębienie rowu w Borutach kiedy będzie dokończone? Czy można wyrównać
poziom poboczy przy trakcie królewskim bo teraz będzie zwiększony ruch związany z objazdami drogi

728.

Pan Cąderek Jarosław

W sprawie drogi Grójec - Rożce, w zeszłym roku był tam robiony przepust i pobocza byĘ równane,

ale kiepsko to zostało zrobione, nie można się minąć na tej drodze, czy można by było to poprawić?

Pan Maciak Jan

Kiedy zaczniecie remonty dróg i poboczy na drogach powiatowych? Bo na razie są mniejsze dziury, a

niebawem będą coraz większe.



pan kot Janusz

Podcięcie gatęzi przy drodze powiatowej między Lewiczynem a E7, tiry przejeżdżają tamtędy i

zaczepiają te drzewa i przy tej samej drodze od kilku lata sprawa się ciągnie, poza tym stoi woda w
rowie i nie można tego udrożnić i na wysokości zjazdu na Zaborówek nad droga powiatowa są 2
przepusty i należałoby je poprawić

pan wiechowski stanisław

Droga Łęczeszyce - Dąbrówka Stara w stronę pana Kawęczyńskiego, jest tam bardzo wąska droga,
samochody jeżdżą w stronę grupy producenckiej czy jest możliwość posypania jej chociaż grysem?

Pan Cąderek Jarosław

Przepust w Sadkowie koło pani Melon, za nisko jest obsadzony i woda nie ma tam odpływu, albo
trzeba go udrożnić, albo podnieść.

pan Bałut lreneusz

Do pana Maciaka pytanie

Zglaszałem wycięcie drzew na ostatniej sesji koło Gadowskiego na Złotej Górze, jaki jest postęp tych
prac?

Pan Górzyński Franciszek

Przepust koło Skowrona na Łęczeszycach dobrze by było zalożyć,

Pan Konarski Andrzej

Kiedy możemy się spodziewać dokończenia chodnika w kierunku Lewiczyna? trwa to już 4 lata, a

potrzeba ok 30 metrów. Chodnik od dawnego osiedla w kierunku rezerwatu Modrzewina byłby

wskazany. Sporo dzieci tamtędy chodzi do szkoły, jeździ tamtędy dużo samochodów ciężarowych i
osobowych i aby zwiększyć bezpieczeństwo pieszych poruszających się tą droga trzeba by było tam
zrobić chodnik..

Pan Maciak Jan

Niedawno był remont w Grotowie na jesieni, tam znowu się zapadł ten asfalt i zrobiła się dziura.

Trzeba poprawić ten kawałek asfaltu tam naprzeciwko przystanku.

pani korzenko Bożenna

Na odcinku od Modrzewiny na Rożce koło pana Chmielewca, jest odcinek 30-40 m i tam dobrze by

było zalać to asfaltem, bo łatanie nic nie da.

panicieślak Mirosława

Przyciąć gałęzie na odcinku w stronę Sadkowa.

Pan Zakrzewski Bogdan



Droga Skurów - Oczesały, są tam duże doły, chociaż puścić tam równiarkę, czy ta droga będzie
robiona w tym roku? Bo ludzie różnie gadają.

pan woźniak stanisław

PrzePraszam, że nie mogłem być na ostatnich sesjach, ale w danym czasie były inne rzeczy, np.
konferencja bankowa czy sesja rady powiatu. Przewidujemy, że dojdzie do skutku Schetynówka
Skurów - Oczesały, chociaŻ ostatnie dni zaczęły to podważać. Premier wziął 200.0oo.ooo z dróg
lokalnych na dzieci niepełnosprawne, myślimy, że wystarczy tych pieniędzy, bo byliśmy na 14 miejscu
na liŚcie. Mamy nadzieje, że wystarczy tych pieniędzy, żeby tą Schetynówkę zreatizować. Gmina

Przeznaczyła 297.000. ponad 500.000 jest z powiatu, 576.000 z województwa. Na Wilczogórze
wycinaliŚmy potężne drzewo to proszę napisać wniosek do Jachoskiego. Jestem członkiem komisji
rewizyjnej od poprzedniej sesji. lnwestycja w drodze Starej Wsi do Błędowa to do dyrektora
Jachoskiego zgłoszenie. Skrzyżowanie do Eco Fruit. Zmarnowaliśmy sporo czasu własnego i stoi to w
miejscu, trzeba poruszyĆ to jeszcze raz na zarządzie powiatu, nie ma tych co by chcielito finansować,.
Pogłębianie rowu w Borutach na ostatniej sesji zrobiliśmy zmiany w budżecie, przeznaczvliśmy
200.000 z PZD i ochrony Środowiska na zakup koparki. PZD zaoszczędził tyle na zimowym
odŚnieŻaniu, przewidujemy sprzedaż działki w Nowej Wsi 4,08 ha i chcemy te pieniądze przeznaczyć
na zakuP samochodu, jak to się uda to go zakupimy. Jak robiliśmy sprawozdanie z komisji transportu
to okazało się, ze na każdej komisji była mowa o odwadnianiu dróg. Droga Grójec - Rożce nad lasem
to do Jachoskiego trzeba zgłosić. Kiedy remonty cząstkowe? Ważne pytanie, przetarg wygrała firma
Deso Stanisław Sowiński i On będzie robił na gminie Belsk Duży te remonty. Jachoski powiedział, że
robotY będą rozPoczęte wtedy kiedy pozwoli na to temperatura na dworze. Przewidywany koniec ma
bYĆ 30.06. Podcięcie gałęzi pomiędzy Lewiczynem a E7. Tam został zasypany przepust, jeden jest do
PoPraWY to dla Jachoskiego. Droga Łęczeszyce - Dąbrówka Stara. Ma ona 5 km długości, jest tam
intensywny ruch , mam zebrane zobowiązania na 102.0O0 od mieszkańców. Na Koźlu się
oPodatkowaliŚmy po I50 zł od ha. Pismo napisaliśmy do starosty, wójtowie gminy Belsk i Błędów
dostali to Pismo. Błędów odpisał, ze jest zainteresowany tym, ale chce wiedzieć ile starostwo da na
ta drogę. MyŚlę, ze to będzie koszt ok 1.5O0.0OO. Jachoski teraz robi dokumentacje na to. Ta droga na
róŻnYch szerokoŚciach ma różną szerokość pasa drogowego,. Jest 7 iIo metrów. Zależy mi na tym,
ŻebY ta droga była robiona, bo jeŹdzi tam dużo tirów, Są tacy co nie zjeżdżają i łamią tiry przez to
Pobocza. Koło pani Melon w Sadkowie przepust jest źle obsadzony, za głęboko. Trzeba to wyjaśnić
na miejscu. Przepust koło pana Skowrona Leszka - Myślę, że przy modernizacji tej drogi trzeba go
zrobiĆ. Ostatnio na sesji rady powiatu mieliśmy taki przypadek, że człowiek oddal swoja ziemie, ale
sPraWY geodezYjne nalezą do powiatu. Zależy mi na tym, żeby Jachoski określił gdzie są granice.
Chodnik w kierunku w Lewiczyna nie będzie w tej kadencji dokończony. Chodnik w Modrzewinie
słYszałem, ze tam Powinien byĆ zrobiony chodnik. Dziura w Grotowie trzeba to obejrzeć i stwierdzić
PrzYczYnę. Od Modrzewiny do Belska ok 40 metrów zalać asfaltem, Nie wiem czy będzie pieniędzy
tYle na to, ewentualnie podwójna emulsja. Oczesały pilna równiarka zgłosić to do Jachoskiego.

ZaczYna bYĆ robiona droga728, ma być robione rondo, byliśmy 3 razy u dyrektora Mariusza Kozery i

w dokumentacji to rondo jest inaczej, Lewiczyn - Belsk droga nie miałaby wjazdu na rondo i w takim
rozwiązaniu nigdy ludzie z Lewiczyna by nie skręcili w lewo, bo byliby na podrzędnej. Uznaliśmy tam
u dYrektora, Że rondo ma sens tylko wtedy, że jeżeli wszystkie drogi wchodzą do ronda. Zgłaszałem to
na radzie Powiatu, Że trzeba będzie zrobiĆ ok 2O0 m drogi powiatowej., Strabag może zrobić tylko 10
m natomiast resztę naleŻy do powiatu ,ale żeby to zrobić, trzeba mieć miejsce i prośba moja jest taka,



żebyście znaleźli mieszkania dla tych których mieszkania maja być rozebrane pod tą drogę, gmina

musi daĆ miejsce na to, bo jak się tego nie rozwiąże, to cala ta strona od Lewiczyna nie będzie miała

tego wjazdu do ronda.

Kolejna sprawa nie zostało dokończone oświetlenie gminy, dużo energii idzie w świat, mam przykład

na swojej wsi. Na mojej wsi nie ma ani jednej lampy, natomiast na innych wsiach jest |ampa koło

lampy. A my tez płacimy podatki. Osobiście palcie ponad 20.000 podatku z czego 37% przychodzi do

gminy, należałoby to uwzględnić. Zarówno gmina Belsk jak i Błędów musiałaby tą drogę w Koźlu

poprawić, pilna sprawa jest mieszkań dla ludzi, a druga to tamta droga w Koźlu.

Pan Adamczyk Andrzej

Jeżeli sprawa tyczy się mieszkań komunalnych to w tym roku będziemy rozpoczynać budowę
komunalnych mieszkań i w pierwszym momencie trzeba tych ludzi z tych blokowisk wyprowadzić,
żeby ta drogę gdzieś zmieścić, bo nie może ona iść koło samej gminy, idziemy ostro w tym kierunku,

żeby to zrobić.

Pan Maciak Jan

Czy ja dobrze zrozumiałem, ze chodzi o to, żeby ci mieszkańcy koło pana Wojciechowskiego stąd się

wyprowadzili, żeby zapewnić teren pod drogę?

pan woźniak stanisław

Jest miejsce pomiędzy Wojciechowskim, 8 m ma być od jego działki. Ten pas musi być zachowany, i

jakby tych budynków po drodze nie było to droga powiatowa by się zmieściła.

pan Bałut lreneusz

To co przedstawił nam przewodniczący komisji drogowej to jestem z tego niezadowolony, dlaczego?

Powiada pan, jak się kupi koparkę dla PZD z natury to te pieniądze powiat weźmie na muzeum do

Warki, w tej chwili 1.900.000 znowu tam poszło. Dawno powinna być koparka i robić nam roboty.

Premier zabiera pieniądze wam, a wy zabieracie nam. Wracając do tej drogi żeby się połączyć z

rondem, jest to niemożliwe, żeby w pół roku zrobić mieszkania. My dźwigamy ciężar błędów

popełnionych w 2008 r, Ja bym się nie zgodził na projektowanie dokumentacji przez pana

Jachoskiego, bo pokazał nam ile kosztuje krzyżówka Rębowoli z droga 725. On powinien wykonywaĆ,

a nie projektować. Rondo w Belsku jest dla nas pułapką, postawiliśmy nowy budynek urzędu gminy i

teraz pod nim puścić taka drogę? Czy pan by sobie pozwolił pod bankiem puścić takich ruch? Będzie

to bardzo duże obciążenie dla tego nowego budynku. Ze swojego punktu widzenia mam wielkie

obiektywne spojrzenie, czas pokaże.

Pan Witczak Krzysztof

Zgłaszałem przepust w Rębowoli koło Eco Fruit na drodze betonowej. Pan to pominął. Mieszkańcy

mnie pytają kto wydaje pozwolenia na uzgodnienia zjazdu? Ludzie się pytają czy to gmina czy

starostwo daje takie pozwolenia? Tam jest skrzyżowanie i zarazjest zjazd.

pan woźniak stanisław



Na temat tych pieniędzy jeżeli chodzi o muzeum w Warce to decyzja została podjęta nie za naszej

kadencji. Zostali wpuszczeni w maliny jak wiele samorządów, miało być 80% dotacji, a teraz zostało
tylko 500.000. na dzień dzisiejszy musielibyśmy oddać 5.500.000 i musimy to dokończyć. Kiedyś na
sesji zadałem pytanie czy tam jest w ogóle jakiś gospodarz? Tam nie ma nikogo takiego i byłem
zaszokowany, że ta panidostała odznaczenie brązowego krzyża, Myślę, ze bankw Belsku nie jest zbyt
daleko usytuowany od 728, nic się nie dzieje jak jest budynek dobrze postawiony. przepust i

zezwolenia, daje je PZD, walczymy to by było to pod kontrolą, zapytam się o to, bo może trzeba
grupie Eco zwróciĆ uwagę tylko, że powinien tir być odprawiany w środku a nie za drogą.

Pan Maciak Adolf

Chciałbym się ustosunkować do niektórych tematów. Mamy popisane przepusty i będziemy to
zgłaszaĆ do PZD i mam nadzieje, że chociaż część będzie zrobionych. Co do prac na terenie gminy
Belsk to mamy nadzieje, Schetynówka będzie robiona, ostatnie dni przez protest rodziców dzieci
mówią, ze częŚĆ pieniędzy z dotacji drogowej zostanie przekazane na nie, ale zdejmą je z dróg,
Dziwnie, że uchwalą zdejmuje się pieniądze z lasów na drogi loka|ne. Jeżeli sejm zabiera pieniądze to
uwaŻam, Że premier łamie prawo, bo tak publicznymi pieniędzmi nie można rządzić. Nie miejcie do
nas pretensji, ze my nie wiemy jak ma dalej być, wojewoda urzędnik premiera stwierdził, ze ta droga
ma byĆ, ale wypowiedzi premiera stawiają to w dwuznacznej sytuacji. Była ta droga na 17 miejscu i

ona powinna byĆ zrobiona, bo powinno starczyĆ pieniędzy. Nawet jak zabiorą 200.000.000 na tą
pomoc matkom dzieci niepełnosprawnych. Podcinka drzew zgłaszana wcześniej, pilnowałem tej
sprawy, ale rzekomo im się piła zepsuła, która była na gwarancji i dlatego nie zostały te gałęzie
podcięte. W stronę Bodzewa mają być podcięte gałęzie i w stronę Zaborowa również, mamy takie
zapewnienie z PZD. Chodnik w stronę Modrzewiny jeżeli byśmy cos mogli dyskutować to tylko o
chodniku w kierunku Lewiczyna, bo ten w druga stronę jest nierealny w tym roku. odnośnie
remontów co było poruszane, ze są duże ubytki w drogach, niemniej jednak technologia emulsja i

grysem dają warunki, ze musi być w nocy powyżej 7 stopni. Jeżeli finanse powiatu byłyby mocniejsze
to byŚmy mogli destruktem chociaż te większe doły łatać. lnwestycja z muzeum jest przesunięta na
przyszły rok i będzie to kosztowało jeszcze 1.900.000. Jest teraz 70% powiatu, a 3Oo/o kosztów
zewnętrznych, sejmik obcinał dotacje. Podobnie było z inwestycją szpitala w Nowym Mieście,
zaczynała być robiona, a nie miała pokrycia w środkach finansowych.

Pan Jan Maciak

Mamy jakieś zobowiązania pieniężnie jeśli chodzi o ten chodnik w Be|sku?

Pan Maciak Adolf

O ile wiem, to nie było takiej umowy u nas było tylko 10.0OO, nie jest napisane, że w tym roku 10.000

Powiat daje, a 50.000 gmina. Może się mylę, ale nie jest zapisane, że jako powiat mamy robić
odwrotnie jak w zeszłym roku, ze powiat 50, a gmina 10.

Pan Adamczyk Andrzej

W jakiej konfiguracji finansowej widzicie zakończenie tego chodnika?

pa n woźnia k sta nisław



Uchwała Rady Powiatu jest, ze inwestycje na drogach powiatowych będą prowadzone 50 do 50. Do

końca tej kadencji nie widzę robienia tego chodnika, jeżeli ta Schetynówka by weszła to by było

dobrze bo byśmy dostali z zewnątrz ponad 570.000, a ten chodnik trzeba odłożyć na kolejny rok.

Pan Konarski Andrzej

Przez poprzednią kadencję na każdą sesje Pan przychodził i pouczal nas co należy robić, w tej kadencji

pokazał się pan parę razy, a co do chodnika to jest wstyd, bo to powiat powinien występować do

gminy o współfinansowanie, a nie odwrotnie. Mieszkańców nie interesuje, czy ja to jest droga, tylko

domagają się chodnika od swoich władz lokalnych.

pan woźniak stanisław

Ma Pan racje, przez te 4 lata pouczałem Państwa, nie będę kandydował na następną kadencje, co

innego jest chcieć a co innego móc. Jeżeli w całej radzie dzielą się finanse i są zobowiązania z

poprzedniej rady bo jest ciąg działalności i tak jest w przypadku muzeum w Warce, Wystarczy odjąć

15.000,000 i ile wtedy byłoby zrobione. My na komisji drogowej zaproponowaliśmy, żeby wyjść z

tego impasu drogowego i wziąć kredyt na co najmniej 200.000 na każdą gminę w powiecie , ale

zarząd się zobowiązal,że nie będzie brał kredytów, Rzeczywiście ma Pan racje, ze powiat powinien do

gmin wystąpić, tylko, ze my drogi powiatowe przejęliśmy od skarbu państwa i przejęliśmy ok 602,5

km na tern powiatu. Były w stanie fatalnym, w Tarczynie było najwięcej dróg polnych i taka sama

dyskusja była. Być może ze w następnej kadencji będziecie mieli lepszy skład w powiecie i życzę,

żeby ta sytuacja w powiecie była lepsza. Powiat ma zadłużenie ok 38%, nie jest takim bankrutem,

trzeba rzeczywiście do powiatu wybierać ludzi którzy umieją liczyć finanse, bo dali się nabrać, bo nie

mieli pewności, że dostana te 8O%o, a nie mając tych 20% nie powinni w to wchodzić.

Pan Adamczyk Andrzej

Przez to, że sytuacja w powiecie jest zła to i gminy na tym cierpią, a ludzi nie obchodzi po jakiej

drodze jeżdżą, te zmiany personale to cos dają? Bo zmienia się przewodniczącego pod koniec

kadencji i ludzie mnie pytają, czy zmieni się polityka i przybędzie pieniędzy? Chyba nie do końca tak

będzie.

Pan Maciak Adolf

Do Pana Konarskiego znając procedury, podejrzewam, że dokończenie tego chodnika w Belsku może

być możliwe. Zmierzam do tego, ze być może przetarg na Schetynówkę zostaną jakieś pieniądze i

trzeba tego czysto pilnować, żeby dokończyć ten chodnik i zwrócić się do starosty, żeby było to

chociaż 50 do 50. Nie jest to taka duża inwestycja której byśmy nie udźwignęli.

pan Bałut lreneusz

Słuszne Pan Woźniak zauważył, że jest brak nadzoru w muzeum w Warce. Jeżeli nadzór budowlany

przy muzeum w Warce stwierdził takie uchybienia to nie było możliwości, żeby to przyjąć. Jeżeli to co

pisało w gazecie, żeby 4% od wartości 15 mln zapłacić za nadzór ijeszcze żeby byt brak nadzoru w

rzeczywistości?

pan woźniak stanisław



RzeczYwiŚcie ma pan racje 4% od wartości wziął inspektor nadzoru,. Dziennik budowy jest w sądzie,
bo insPektor nadzoru nie rozliczył się ze swojego zadania. Z punktu formalnego wszystko się niby
zgadza. Starostwo ma robić kserokopie tego.

Pan Maciak Adolf

Niedawno ten człowiek został zwolniony bo było to zamiatane pod dywan, trzeba było zmieniać
dokumentacje, bo mogli nam cofnąć cała dotację. Ten co buduje w końcu uciekł z budowy i zrobił się
jeden wielki bałagan. Jakby było dobrze pilnowane to by tego nie było.

pan Bałut lreneusz

Podziękował Panu Maciakowi za szczerość.

Pan Maciak Jan

Komu podlegają pracownicy starostwa?

pan woźniak stanisław

Staroście.

Pan Adamczyk Andrzej

Podziękował radnym powiatowym za przybycie iza udzielenie wyczerpujących odpowiedzi.

Wójt Władysław Piątkowski

KorzYstając z obecnoŚci radnych chciałem powiedzieć, że piszę korespondencję do powiatu, ale z
drugiej stronY tego obyczaju nie ma. Od 24,03.2OO4 nie ma tam zwyczaju odpowiadać na pisma.
ZłaPali mnie, ze na jedno nie odpisałem, a sami nie odpowiadają wcale, a rekordy bije pZD. pierwsza
kadencja radY Powiatu była pierwszą i ostatnią kadencją, która temu powiatowi służyła. l mogę to
udowodniĆ. W powiecie zamieniły się osoby, nie było tam Pana Woźniaka, ale te osoby które dziś
rządzą W tamtej kadencji tez były. U nas w urzędzie za inwestycje są odpowiedzialne osoby i każdy
radnY będzie miał wgląd po dzisiejszej sesji kto za co jest odpowiedzialny. Nie wyobrażam sobie, żeby
ProwadziĆ inwestYcje i Żeby nie było za to odpowiedzialnej osoby, w powiecie takie zamiatanie trwa
od 24 marca 2O04 r. Przydałoby się zapytać co się stało z Nowa Wsią? Tam było centrum kształcenia
rolniczego, od Początku były zachęty, żeby to przejęli przodujący sadownicy z powiatu. proszę
zauwaŻYĆ co się stało z tym miejscem, sprzedają to po kawałku. Dziś można tam przejechać i zobaczyć
co tam jest i co będzie jak się skończą te kawałki do sprzedaży. Nie jest na obojętne co będzie dalej
tam. Ja nie zmienię tego, bo jak się srebra rodowe sprzedaje to jest się bankrutem, a Nowa Wieś
właŚnie jest takim srebrem narodowym. Kiedyś Pan Bałut pojechał z delegacją mieszkańców i załatwił
nam wsPÓłPrace na wiele lat z powiatem. Mieli odwagę pojechać do takiej władzy z takim zaufaniem
społecznym. Toczy się postępowanie w sprawie parku w oczesałach. Nie było obyczaju kiedyś
informowaĆ radY co się dzieje w gminie. Mamy taką prośbą, chcieliśmy oczesały jako mienie gminne,
jest tam koło łowieckie ,,Sokóf'. Nie było moim zamiarem, żeby to koło stamtąd wyganiać. Zwróciłem
się do władz i zaczęto na mnie naciskać na różne sposoby, żebym się w to nie mieszał i żebym to
zostawił, JedYna droga jaka była to pójść drogą, żeby skarb państwa to zasiedział. Nie wiem ile było
sPraw sądowYch, ale ze stronY starostwa nie było nikogo na tych rozprawach. Jest zero przychylności,



ja się do wyroku sądu się dostosuje, bo sąd jest niezawisĘ. Ja zapałce za przejazd prawnika ze

starostwa do sądu, bo tak nie może być, żeby on się tam nie pojawiał, jeżeli nie będzie
przedstawiciela starostwa to sprawa jest przegrana dla gminy i koto dostanie ten park. Ja nie będę
przeciwko gminie działał. Przykro mi bo prezesem kola jest mieszkaniec takiej gminy i on nie może

zrobiĆ ruchu, ani my jako gmina. Napiszę prośbę do zarządu, by wyjaśnili czemu przedstawiciele
powiatu nie brali udziału w zasiadywaniu majątku skarbu państwa. Cieszę, że ze radni powiatowi
podzielają optymizm, że Schetynówka będzie robiona. Co będzie jak nie będzie pieniędzy z lasów?

Czy jesteŚcie w stanie obronić te pieniądze dla gminy Belsk? Zebyście podziałali tak, że jak nie będzie

Schetynówki to, żeby te pieniądze zostały dla gminy Belsk. Bo wtedy możemy zrobić inna drogę za te
pieniądze. Byłem na zebraniu w Anielinie i mieszkaniec tamten jeździ tirem i rozmawialiśmy jak

odbywa się wjeżdżanie od drogi do Eco Fruit, on powiedział jakie sztuczki robią kierowcy, żeby tam

wjechaĆ. Nie dam wmanewrować się w to, że wina gminy jest to, ze my nie robimy tego

skrzyżowania. To jest wina powiatu. Dzwonili do mnie państwo z Geofizyki kto ma posprzątać te
Śmieci przy drodze. Myśmy to robili w poprzednich latach, i Honory zbierał śmieci przy powiatowych

drogach i wojewódzkich. Ale to nie należy do nas tylko do powiatu. Jeżeli dalejtaka będzie na drodze
Lewiczyn Belsk i Belsk Roxa to napisze doniesienie na stwarzanie zagrożenia w ruchu lądowym, wtedy
ta droga będzie zrobiona. Jeżeli nie będziemy dusić pewnych rzeczy to ta gmina się zatrzyma. Jestem

za mało skuteczny, że powiat nic nie robi z naszymi pismami o drogi. Ja nie będę kozłem ofiarnym
niekom petencji w powiecie.

pan woźniak stanisław

W związku z tym, że wójt będzie na spotkaniu z panem starostą to dobrze by było, żebyśmy obaj z

panem Maciakiem uczestniczyli w tym spotkaniu bo trzeba załatwić 2 sprawy: Koła Łowieckiego

,,Sokół" i skrzyżowania w Rębowoli.

Pan Maciak Adolf

Za każdym razem jak sprzedaliśmy kawałek działki w Nowej Wsi to kupowaliśmy za te pieniądze

samochód i koparkę, W poprzednich latach te działki były sprzedawane za psie pieniądze, bo jeżeli za

50-60 tys. one szły to tak można powiedzieć, rzekomo nie było chętnych to trudno powiedzieć na

czym rzecz polega. Ja byłem przeciwny, bo komisje rolnictwa zrobili na poł godz. przed sesja która

decydowała o sprzedaniu tej działki. Odniosłem się do tego w ten sposób, że byłem przeciwko temu

wnioskowi, miałem czyste sumienie, chociaż zostałem przegłosowany,

Pkt. 4 a)

Pan AndrzejAdamczyk odczytał projekt uchwały wrazz uzasadnieniem.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLlllzso/zot4 w zmieniającą uchwałę budżetową
gminy na 2014 rok.

Pkt.4 b}

Pa n And rzej Kona rski odczytat projekt uchwały wra z z uzasad nieniem.

Rada Gminy większością głosów przyjęła uchwałę nrXLlll251l2014 zmieniającą uchwałę budżetową

gminy na 2014 rok.



Jeden Głos był przeciw (Pan Tadeusz Szydłowski)

Pkt 4. c)

Pan Jan Maciak odczytał projekt uchwały wrazz objaśnieniami.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę nr XLlllżSZl}OI4 zmieniającą WieIoletnią Prognozę

Finansową.

Pkt 4. d}

Pan Andrzej Adamczyk odczytał projekt uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLll/253lżOI4 w sprawie przyjęcia ,,Rocznego

Programu Współpracy Gminy Belsk Duży z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 20t4".

Pkt 4. e)

Pan Andrzej Konarski odczytał projekt uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę nr XLlll254/2O!4 w sprawie przyjęcia raportu z realizacji

Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych w roku

2013"

Pkt 4. f)

Pan Jan Maciak odczytał projekt uchwały wrazzuzasadnieniem.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę nr XLlll255l2014 w sprawie nadania statutu Gminnemu

Ośrodkowi Pomocy Społecznej.

Pkt. 4 g)

Pan Andrzej Adamczyk odczytał projekt uchwały wrazz uzasadnieniem.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr XLll/255/2014 w sprawie przyjęcia programu opieki
nad bezdomnymizwierzętamioraz zapobieganiu bezdomnościzwierząt na terenie gminy Belsk Duży.

Pkt.4 h)

Pan Andrzej Konarski odczytał projekt uchwały.

Pan Szydłowski Tadeusz

Co do zmian w budżecie byłem przeciwny, ale chciałem zwrócić się do radnych co do projektu tej

uchwały i zaapelować bo to jest ostatni rok tej kadencji, kiedyś wszyscy mieli w programie

przywrócenie tego funduszu. Czy nie moglibyśmy tego funduszu wyodrębnić w naszym budżecie?

pan Bałut lreneusz
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Można przyjąĆ ten fundusz, ale jakby na moją wieś przypadało 1000 zł czy 1500 zł to ja wolę zrobić

tam większą inwestycję.

Pan Adamczyk Andrzej

Swego czasy robiliśmy symulacje i wyszło, że małe wsie po ZOOa zł by dostały, co nie byłoby

najlepszym rozwiązaniem dla tych miejscowości.

Pan Szydłowski Tadeusz

Ja znam realia co może być a co nie, ale będę głosował przeciw.

Rada Gminy większością głosów przyjęła uchwałę NrXLlll25712014 w sprawie niewyrażenia zgody na

wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku.

Jeden głos był przeciwny (Pan Szydłowski Tadeusz),

Pkt.5 i 6.

Wójt Władysław Piątkowski

Od ostatniej sesji czasu minęło niewiele. Dzięki podjętym dziś uchwałom będziemy mogli zacząć

zaplanowane niektóre zadania. Te rozpoczęte w ubieglym roku są rozdzielone w urzędzie na 3 osoby.

Odpowiedzialny jest Pan Kępka. Musiałowski i Gietka, Wynika to z nieobecności sekretarza. W razie

pytań to do nich się proszę zwracać. Jest ciągłość pewnych decyzji i myś|ę, że sobie damy rade. Jeżeli

śledzicie prasę lokalną jest nadal aktualna sprawa kolejki wąskotorowej, nie doszło do skutku

podpisanie aktu notarialnego kolejki wąskotorowej, W interesie gminy jest to, żebyśmy byli chociaż w

].% udziałowcem, do tej pory nie bardzo wiedzieliśmy co się tam dzieje, Kolej podlega pod

ministerstwo ijest to spółka państwowa, a nie prywatna, i dobrze by było, żeby rada i softysi wiedzieli

co się dzieje. Decyzja rady była taka, że do tego przestępujemy, następne 3 podejście do podpisania

tego aktu jest w kwietniu. Na warunkach jakie zaproponował Minister i PKP gmina Belsk jest w stanie

w to wejść. Dziś byli u mnie przedstawiciele kolei i starostwa i chciałem, żeby zapoznali się z tym jak

wielki majtek ma kolejka na terenie naszej gminy, Nada jest dogrywana sprawa śmieci. Są one od 1,

stycznia w kompetencji związku Natura i formalnie gmina do śmieci nie ma nic, ale życie czasami

wyprzedza przepisy i mimo nie naszych obowiązków bierzemy to na siebie czasami. Ostatnie walne

było w piątek, ze związku wystąpiła Mogilnica. Myślę, ze jeżeli związek zorganizuje sprawy to uda się

nam nie stracić na tych śmiechach. Mieszkańcy stracili trochę nerwów, ale gmina w całokształcie nie.

Rada Gminy uchwaliła stawkę za śmieci, mieszkańcy narzekali, ale się wywiązali z opłat, U nas leży

numeracja budynków i dopóki tego się nie uporządkuje to ciężko nam będzie to ogarnąć. Pieniądze z

opłat za śmieci z zeszłego roku przeszły w nadwyżkę na ten rok ale tylko możemy wydać je na

utrzymanie czystości i porządku w gminie. Do tej pory ustawa nie regulowała wprost jak ma wyglądaĆ

punkt selektywnej zbiórki odpadów. Musi on przyjąć duże gabarytowo odpady typu szafy, tapczan.

Powinniśmy zrobić PSZOK z prawdziwego zdarzenia. Ustawa daje wytyczne i nie jest to precyzyjne co

do małych gmin taka jak nasza. W tej chwili poszukujemy wykonawcy. W WFOSiGW został ogłoszony

program na dofinansowanie PSZOKów. Chcemy ten problem rozwiązaĆ i ludzi nie interesuje jaka jest

ustawa. Dziękuje radnym, że przegłosowali sprawę ZUSu to jest moja osobista porażka. Rolnik

kierowca w OSP płacący KRUS z momentem podpisania umowy, ze będzie kierowcą traci uprawnienia

krusowskie i nabywa uprawnienia zusowskie co mu daje w efekcie 5 zł emerytury, Dążyliśmy do tego,
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żeby zrobić wyjątek, ale ZUS to mistrz księgowości i zacząl szukać pieniędzy w kieszeniach

samorządów. Spotkałem się z wójtami i burmistrzami i każda gmina musi oddać duże pieniądze.

Napisałem odwołanie, ale procedura jest taka, że postępowanie jest w toku, ale trzeba zaległość

zapłacić. Nie wiem czy dojdzie do tego, żeby zwrócić nam te pieniądze. Mam uzgodnienia ronda w

Belsku i na ich podstawie uzgodniono 03.09.2008 r. projekt tego ronda. Nie jest to wina rady tylko po

trochu każdego który przy tym miał do czynienia. Jest czas gdzie zapadają decyzje i tego trzeba

pilnować. Biuro budowy 728 mieści się w OSP w Belsku po dawnej bibliotece. Jeśli ktoś by chciał

uzyskać jakieś informacje to tam będzie można. Byłem na ustaleniach i gmina nie jest stroną w tej

inwestycji w sensie administracyjnym, natomiast spadł na nas nieuregulowany obowiązek, żeby mieć

ta sprawę na oku. Drzewo zwożone z pasa drogowego zarząd województwa przekaże nam

nieodpłatnie. Jeżeli można podciągnąć to pod pomoc społeczna to trzeba zglaszać, bo będzie trzeba

to rozliczyć, tylko nie możemy tego drzewa sprzedawać.

Organizacja ruchu na granicy Belska - byli mieszkańcy i przejrzeli wszystko, oznakowanie,

miejscowości, prawo skrętów, lewoskrętów i wysepek. Jest sprawa tego ronda. Podjęliśmy działania,

żeby tą sprawę rozwiązać. Nie ma dnia, żeby nie było mieszkańców którzy przychodzą po mieszkania

komunalne. Złożyliśmy wniosek w Warszawie w Ministerstwie. Jeżeli będą dotacje to kwoty

przyznane w uchwale budżetowej się zwolnią. Te wszystkie inwestycje uchwalone przez radę będą

skorygowane na minus jeże|i chodzi o wydatki. W piątek było posiedzenie LGD i Marszałek stwierdził

zgodność z prawem złożonych wniosków na dofinansowanie boiska w Belsku i inwestycji w Starej

Wsi. Ja będę robił wszystko, żeby te dotacje przyszły. Zgłosityśmy wnioski sołtysów co do ronda i

jestem umówiony z dyrektorem Kozerą chodzi o zlecenie przeprojektowanie ronda na etapie budowy

i technicznie jest taka możliwość. Jest to robione z funduszami unijnymi. Jak będzie potrzeba to
pojedziemy i będziemy interweniować w tej sprawie z przewodniczącym. Będziemy dążyć do tego,

żeby wyjazd od strony wschodniej gminy był. Rozmawialiśmy z projektantem i jest ciasno między

budynkami, lepiej chwile odczekać, bo to trzeba zrobić to dobrze. Jeśli nie uda się rozebrać do czasu

budowy czworaka to przetną nam ładny park. Jest to realne do mementu rozmów, które odbędą się
na dniach. Jak będą jakieś uzgodnienia co do tego wyjazdu to ja radę poinformuje. Byłem na

spotkaniu samorządowym dotyczącym bezpańskich psów i kotów i wiem, ze ten rok jest rokiem
podejmowania racjonalnych decyzji. Są gminy, w których mieszkańcy się zgłoszą z psem lub kotem do

sterylizacji, to na koszt gminy w miarę posiadanych środków będą mieć to sfinansowane. Jest to w
programie, ale będziemy rozmawiać czy ten pomysł ma u nas realne możliwości powodzenia. Na

odławianie bezpańskich psów z budżetu gminy idą bardzo duże pieniądze. W gazecie krakowskiej

ukazał się artykuł, że dwóch weterynarzy na powiecie grójeckim i piaseczyńskim złapało 700 psów i

przekazali do schroniska, a 30 psów uśpili alkoholem,. Kiedyś i u nas będzie trzeba zrobić profilaktykę.

Są w budżecie zadania kończone z zeszłego roku, są te które wchodzą od dnia dzisiejszego i

sukcesywnie będziemy to robić. Pozostaje sprawa remontów drogowych, ale wrócimy do tego

tematu. Był plan wprowadzenia maszyn na drogę 728 w zeszły poniedziałek, i do świąt będą

wymieniane instalacje gazowe, wodociągowe, energetyka, takie prace które nie kolidują ruchu na

drodze, a tydzień po świętach wchodzą z maszynami na drogę. l proszę o wyrozumiałość w tej

kwestii, bo utrudnienia w ruchu będą. Gmina i sołtysi przy trasie robimy wszystko, żeby to szło,

mimo, że to nie jest nasza inwestycja, jest biuro budowy i jest inwestor i proszę nas nie obciążać za
prace tam tylko kierować do odpowiednich osób. Wczoraj byty obchodzi akcji na Caritas w Grójcu i

chciałem podziękować panu Fliszkiewiczowi i harcerzom, że była taka reprezentacja, że warto mówić,

że się jest z Belska. Składałem z przewodniczącym wiązankę pod pomnikiem, wojsko strzelało, była

L2



salwa. Proszę o przekazanie podziękowań przez panią Żółcik tym harcerzom, jeśli tak nas

reprezentują to warto jest dać na nich pieniądze.

Pan AndrzejAdamczyk

Przyłączam się do podziękowań dla tej młodzieży, bo byliśmy bardzo zadowoleni, że jesteśmy z tej
gminy i że mamy taka młodzież.

Pkt.7

Pan Witczak Krzysztof

Czy rondo będzie robione na końcu czy we wcześniejszym terminie? O modernizacji linii

energetycznych czy będzie można mieć wgląd do takiej dokumentacji?

Pan Zakrzewski Bogdan

W związku z drogą do pana Budzika, w protokole zebrania jest umieszczone utwardzenie tej drogi.

Mam przed sobą wykaz inwestycji i weszła droga w Jarochach i jej utwardzenie, skoro nie ma

pieniędzy to tyko dla Oczesał czy dla wszystkich? Tam będzie budowa nowej drogi, a u nas jest

dokończenie i szkoda będzie, bo ta droga się rozsypie jak nie będzie dokończona, Myślę, że ten asfalt

nie kosztowałby tyle co droga w Jarochach. Już o to nie raz występowaliśmy. Gratuluje działalności

pani radnej z Jaroch. Pomija się drogę w Oczesałach i to nie jedną.

pa n wiechowski sta nislaw

Objazd dróg będzie 4 i 7 kwietnia i nie jest do końca podzielona nadwyżka budżetowa i będzie to

realizowane dopiero po objeździe. Co roku przeznaczamy jakąś pule środków i w zeszłym roku tam

tez było. Ale jest nas ].0 radnych i każdy chce u siebie cos zrobić. Nie damy rady udźwignąć

remontów wszystkich dróg. Po objeździe dróg będzie raport i zapraszam wszystkich na ten objazd.

Być może wejdzie jeszcze jedna droga w planie do budżetu. Zaczniemy objazd od wschodniej części

od Jaroch. 7 kwietnia w poniedziałek 2 część gminy. Po objeździe podejmiemy konkretne decyzje i

przyznamy piach, tłuczeń i destrukt, może też wejdzie jakaś asfaltowa droga.

Pan Zakrzewski Bogdan

W zeszłym roku na drogę do pana Budzika nie poszedł żaden destrukt. Tam na betonową drogę

należy położyć asfalt, a reszta wystarczy destruktem.

pan wiechowski stanisław

Ale był przyznany, nie robimy po 200 m drogi tylko jedną konkretną, żeby ona służyła na lata i

uważam, że jest to najsłuszniejsza koncepcja dla takiego przedsięwzięcia. Być może będzie destrukt i

nie jest do końca to przekreślone, po objeździe będziemy o tym decydować.

Pan Adamczyk Andrzej

Droga w Jarochach się aż tam prosiło żeby ją zrobić, nie zrobi się wszystkiego w jednym czasie.

Pan Zakrzewski Bogdan
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Kiedy była zaplanowana inwestycja w Jarochnach?

Pan Konarski Andrzej

3 lata temu

Pan Adamczyk Andrzej

Od kilku lat się mówi o tej drodze i przyszedł czas realizacji.

Pan Maciak Jan

Jest taka sprawa, że Jarochy są blisko Oczesał, spokojnie, zrobimy i drogi koło Pana Budzika. Nie

można walić w sąsiadów. Ale musi być jakaś kolejność, na Jarochy poszło dużo grysu.

Pan Zakrzewski Bogdan

Po objeździe porównacie sobie drogi w Jarochach i na Oczesałach.

pan Bałut lreneusz

Uczestniczyłem w spotkaniu z Panią redaktor ma Maciejówce. Podjechaliśmy jej pokazać drogę w

Skurowie przez Oczesały aż do gościńca. l ta pani to doklepała do swojego programu i przedstawiła to
jako drogę w Maciejowce. Te koleiny pokazane w programie to dotyczyły drogi w Anielinie i w
Skórowie. Ja tez zaangażuje się w tegoroczny objazd tych dróg podczas komisji rolnictwa chociaż w

niej nie jestem.

Pan Szydłowski Tadeusz

Mój głos przeciw podejmowaniu zmian w budżecie był związany min z drogą w Jarochach. Jak

będzie objazd to trzeba powiadamiać sołtysów kiedy, gdzie i o której będzie komisja.

Pan Adamczyk Andrzej

Trzeba konkretnie wsiami powiadomić jak będzie rozkład.

pan wiechowski stanisław

Strona zachodnia 4 w piątek a wschodnia 7 w poniedziałek, Zaczniemy od Odrzywołka. Lewiczyn w
poniedziałek.

Pan Szepietowski Władysław

Kiedyś rozmawialiśmy o zmierzeniu mułu w stawie w Łęczeszycach i spuszczeniu tej wody. Można

zmierzyć bez spuszczania wody.

pan wiechowski stanisław

lest teraz program ochrony sadow ijak się ja spuści to będzie tam koszmar.

Pan Wójt Władysław Piątkowski
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Nie Potrzebnie o tym panu powiedziałem jeśli chodzi o ten muł. Dla niektórych odmulić staw to
znaczY włoŻYĆ rurę. Są waŻniejsze problemy w pna stronach, może byśmy się zatroszczyli o
oŚwietlenie na Łęczeszycach? Wałkujemy ten temat już od dawna, że lampy świecą się po sadach. Jak
będzie Projekt to się wszyscy o tym dowiedzą. Bo od lat się nic tam nie zrobiło w sprawie tego
stawu. Powolito wszystko zrobimy. Od samych objazdów nie ubędzie problemów na drogach. proszę

PrzeanalizowaĆ ile zrobiliŚcie na drogach w ostatniej kadencji. póki ja tu jestem i oczesały są na
Pewno w gminie Belsk. Panie sołtysie z Oczesał pan był radnym i pan wie jak się to wszystko odbywa.
Dofinansowanie drogi od marszałka było warunkiem, że ma być to większa droga. Jest hierarchia
jakaŚ. BYłem na sPotkaniu z Ferrero i zażądali , żebym negocjował w sprawie drugiego wyjazdu z
Ferrero na728 ibyło to niemożliwe, ale jeśli firma ma pieniądze iwykłada na projektanta to się to
robi. NaPisali, ze ten wyjazd jest warunkiem, żebyśmy tu zostali. My mamy przygotowanych kilka
inwestYcji drogowych w najbliższych latach i mamy wstępne kosztorysy. Każdy z radnych może wstać
i PowiedzieĆ dlaczego u niego nie robi się drogi. Każdy zwas może wstać i to powiedzieć, ale potrzeby
są w kaŻdej wsi. Obiecankami ja drogi nie zrobię, ale ta rada i te komisje mają wreszcie jakąś politykę
w tYch drogach,. jest kryzys w samorządach. Dostaliśmy ponad 2oo.ooo zł na przedszkola i mogę to
PrzesunąĆ na remonty w szkołach i nie będzie problemu zrobienia elewacji w jakiejś szkole. Jeżeli
będzie sYtuacja finansowa w gminie taka jak jest i będzie stabilna polityka to te drogi podgonimy, a
ŻebY bYł dowód na to, że mowie prawdę to kiedyś w tej gminie spraw drogowych nie było wcale.
StworzYliŚmY dział zajmujący się drogami i oświetleniem. I to był błąd. Wniosków o drogi i

oŚwietlenie jest masa. Chce zrobić w ten sposób, żeby gmina rozwijała się w miarę równo. Było
sucho to moŻna było puŚciĆ równiarki. Od gospodarza drogiSkurów-oczesały nie mogę się doprosić,
ŻebY krzaki tam wyciął czy Śmieci posprzątał. W budżecie każdy wie ile pieniędzy które powinny
zostaĆ na drogach gminnych poszło na drogi powiatowe, Bo bierze nas się pod włos, bo jak nie dacie
to nie zrobimY. Dajemy 350 tys. na drogę powiatową, a sołtys mówi, ze nic się nie robi. po objeździe
dróg co się uda to zrobimy i damy kamień tam gdzie trzeba. Nakłady na drogi są coraz większe, na

Pewno nie będzie takiej polityki, że na 34 sołectwach po jednej wywrotce pójdzie. Nie da się inaczej
dzieliĆ, a inaczej robiĆ. Nie posiadam wiedzy na temat kiedy będzie robione to rondo dokładnie.
Trzeba rozmawiaĆ z inwestorami. Mówili najpierw jedno, potem zrobili co innego. Jeśli chodzi o
sPraWY oŚwietleniowe to mamy zrobione 3 kosztorysy: Lewiczyn i Rożce Daszewice, Aleksandrówka i

częŚĆ Rębowoli. Dzisiaj Żeby załatwić parę lamp trzeba załatwiać to w Kozienicach i chce uniknąć
załatwiania tych formalnoŚci. Jak będą krótkie odcinki i kwestia 4 czy 5lamp nie będzie problemem,
ŻebY to zrobiĆ. Mogę dziŚ powiedzieć o dwóch dużych modernizacjach. Nie została nadwyżka
Podzielona do końca i liczymy na niespodzianki. Dzisiaj samorząd przetrwa wtedy jeśli stworzy
warunki dla ludzi, którzy będą robić biznes i zatrudniać pracowników. Ta oczyszczalnia nie jest gminie
Potrzebna w całoŚci, nam by wystarczyło to co jest, ale każdy kto przychodzi to warunkuje od rury
gazowej, PYtają o Ścieki, o zaopatrzenie w wodę i o przydział mocy. Dziś ktoś to przyjdzie to chce
mieĆ media zapewnione i my musimy w ten sposób działać. l musimy robić te drogi które spowodują ,

Że mY będziemy zarabiaĆ pieniądze. Prawda jest taka, że nie słucha się mieszkańca Belska który płaci
Podatek 2000, tYlko takiego który przychodzi i mówi, że dalej milion i żąda pewnych warunków, które
trzeba mu zaPewniĆ. W budżecie są trochę ryzykowane zagrania bo albo się uda albo się nie uda,
kwestia jest 7-8 lat i problem w gminie Belsk dotyczący dróg zniknie, nie będzie już tego problemu, że
nie będzie moŻna dojechać. Postaramy się po objeździe podzielić pieniądze w miarę potrzeb.
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Pan Adamczyk Andrzej

Na wschodzie tąpnęło i na handelwszystko wpływa, bo jak się zacznie źle dziać poza granicamito i u

nas się źle dzieje. Wpłynęło podanie do Rady Gminy o zĘch warunkach Pani Sudak mieszkającej w

Łęczeszycach i rada się zobowiązała do przekazania swoich dzisiejszych diet do Fundacji Pomocna

Dłoń z dopiskiem,,Na remont domu PaniSudak"

Pkt.8

pan conderek wanda

Na tamtej sesji zgłosiłam w imieniu sołtysów o podwyżkę diet dla radnych i sołtysów i chciałabym się

dowiedzieć jak się rada odniosła do tej propozycji?

Pan Adamczyk Andrzej

Była ta kwestia omawiana na wszystkich komisjach i podjęta została decyzja, że ani radni ani sołtysi

nie będą mieli podwyższonych diet w tej kadencji.

Pkt.9.

Pan Andrzej Adamczyk podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XLll sesji Rady Gminy

Na tym protokół zakończono

protokółowała
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